
UCHWAŁA NR XXIX.192.2022 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie  zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w zw. z  art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm. ), art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461) uchwala się,  co następuje: 
§ 1. Ustala się zakres pomocy udzielanej przez Gminę Bojadła obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywatelom Ukrainy posiadającym 
Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, polegający na: 

1) udzieleniu koniecznej pomocy humanitarnej, w tym zapewnieniu podstawowych produktów, 
artykułów, przedmiotów niezbędnych do ratowania i ochrony życia oraz zdrowia w zakresie 
w jakim te działania nie będą objęte finansowaniem ze środków budżetu państwa lub innych 
środków zewnętrznych; 

2) udzieleniu niezbędnej pomocy, dotyczącej transportu, opieki, pomocy społecznej i oświaty 
w zakresie, w jakim działania nie będą objęte finansowaniem ze środków budżetu państwa 
lub innych środków zewnętrznych; 

3) działania związane z integracją i aktywizacją społeczną w zakresie, w jakim działania 
nie będą objęte finansowaniem ze środków budżetu państwa lub innych środków 
zewnętrznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 
§ 3. Uchwała obowiązuje od dnia 24 lutego 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 748F022A-3127-4ADE-AAA7-AC4DA90A64E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego z własnej 
inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, 
o których mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. 
Stosowanie do ust. 5 ww. przepisu zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, natomiast formy i tryb udzielania tej pomocy określa organ 
wykonawczy. 
Z uwagi na dużą skalę napływu uchodźców, planowanymi nowelizacjami ww. ustawy, oraz 
wydawanymi rozporządzeniami, zmienia się zakres pomocy obywatelom Ukrainy finansowanymi 
przez państwo i na chwilę obecną trudno przewidzieć w jakim stopniu będzie to finansowane ze 
środków budżetu państwa, a w jakim ze środków samorządowych. 
Celem uchwały jest uzupełnienie pomocy obywatelom Ukrainy udzielanej przez państwo i dlatego 
też określa się zakres pomocy ponad tą świadczoną przez budżet państwa. Wydatki na ten cel 
mogą być realizowane ze środków budżetu Gminy Bojadła od dnia 24 lutego 2022  

Id: 748F022A-3127-4ADE-AAA7-AC4DA90A64E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



